
 
                                                                                                                            

HOTĂRÂRE   NR.  35 /2019 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 94/2016 privind  constituirea Comisiei locale de 

ordine publică la nivelul municipiului Vulcan 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN; 

 Analizând expunerea de motive a  primarului municipiului Vulcan înregistrată sub 

29/1/15/21.02.2019 prin care propune modificarea Hotărârii Consiliului Local nr. 94/2016 privind 

constituirea Comisiei locale de ordine publică la nivelul municipiului Vulcan. 

           Văzând Proiectul de hotărâre nr. 29/1/16//2019, raportul Compartimentului Juridic din cadrul  

aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 25/1/17/2019,  avizul 

comisiilor de specialitate „Juridică și de disciplină”, înregistrat sub nr. 48/1/18/2019 , de pe lângă 

Consiliul local. 

            Având în vedere Dispoziția Primarului nr. 899/2018  privind promovarea temporară a dlui 

Velea Gabriel în funcția publică temporar vacantă de secretar al Municipiului  Vulcan , Hotărârea 

Consiliului Local Vulcan nr. 2/2019  prin care se ia act  de  încetarea de drept a mandatului de 

consilier local al  d-lui  Dragu Petrică - Constantin și Hotărârea Consiliului local nr. 22/2019 privind  

validarea  mandatului de consilier local al d-lui  Stan Elvis- Daniel ; 

                În conformitate cu prevederile art. 28  şi 29 din Legea poliţiei locale nr. 155/2010, 

republicată şi actualizată;  

În temeiul art. 36, alin.(9)  şi art.45, alin. (1)  din Legea administraţiei publice locale 

nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

ART.I Se aprobă modificarea art. 1 din Hotărârea Consiliului Local nr. 94/2016 privind 

constituirea Comisiei locale de ordine publică la nivelul municipiului Vulcan, după cum urmează:  

1. GHEORGHE ILE    primarul municipiului Vulcan 

2. TOMA MIHU    şeful Poliţiei municipiului Vulcan 

3. MIHAI MEZABROVSCHI               şeful Poliţiei locale 

4.VELEA GABRIEL                secretarul municipiului Vulcan 

5. STAN ELVIS - DANIEL               consilier local 

6. POP VASILE                           consilier local 

7. PETCULESCU PETRE DAN              consilier local 

               ART.II Celelalte prevederi din Hotărârea Consiliului Local nr. 94/2016 privind constituirea 

Comisiei locale de ordine publică la nivelul municipiului Vulcan, rămân nemodificate. 
               ART.III Împotriva prevederilor prezentei hotărâri se poate face contestaţie în conformitate cu 

prevederile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

               ART.IV  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - judeţul Hunedoara, membrilor 

comisiei locale de ordine publică, Poliţiei municipiului Vulcan, Poliţiei locale şi se va aduce la cunoştinţă 

publică. 

 

VULCAN,  28.02.2019 

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ:                                    CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR 

              Consilier  Băncilă Dorina                                                   Jr. Velea Gabriel 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate  18  voturi „ pentru”  

     



 


